
Entsorgung und Recycling
Preisliste Ausgang: Bausto�-Recycling GmbH

Art-Nr. RC Produkte  Preis 
    (netto) €/t

1001 RC Frostschutzmaterial 0/32 vorabgesiebt,  6,50 €
 gütegeschützt mit Prüfzeugnis  
1003 RC Steinige Erde  0/32  2,70 €
1004 RC Sand / Brechsand  9,20 €
1005 RC Splitt 8/32  15,00 €
1006 RC Schrotten 40/60  6,60 €
1007 RC Schotter 0/32 vom Bauschutt 2,70 €

1011 RC Füllboden ohne Zertifizierung 3,80 €

1012 Steinmaterial 0-200  9,70 €

1015 RC 0/16  10,30 €

1016 Drainage 16/32  10,30 €

1017 Kalkschrotten 40/60  13,50 €
1032  RCgGK 8/16 Güteüberwacht CE 1284 19,30 €

1050 Füllmaterial hydraulisch gebunden Flüssigbeton 115,00 €

1025 Drainage 8/16  8,10 €

Wir bieten auch andere Körnung auf Wunsch. 

Fremdverwiegungen von Fahrzeugen mit Wiegeschein 15,- € pro Wiegung. 

Breiter Weg 9   Tel.:  05543 - 303 766 0
34355 Staufenberg / Landwehrhagen Fax.: 05543 - 303 766 1
info@ds-baustoff-recycling.de

Natursteine bis 1 t = 39,40 € pauschal
Bauschutt sortenrein bis 1t = 32,40 € pauschal
Boden, Beton und Asphalt bis 1 t  = 37,80 € pauschal



Art-Nr. Naturstein-Produkte  Preis
    (netto) €/t

2001 Basalt: Steinige Erde 0/32 16,70 €
2002 Basalt: Frostschutz 0/32  25,50 €
2003 Basalt: Splitt 2/5  42,50 €
2004 Basalt: Splitt 0/5  42,50 €
2005 Basalt: gemisch 0/16  28,50 €
2006 Kies: 16/32 Sand  32,50 €
2007 Kies: 0/16 Betonkies  32,50 €
2008 Kies 0/32 Betonkies  32,50 €
2009 Mutterboden ungesiebt   11,30 €
2010 Mutterboden gesiebt  13,50 €
2011 Sand: Füllsand  19,50 €
2012 Sandsteine  110,00 €
2013 Basalt 0/45  25,50 €

AVV Gemischte Bau- und Abbruchabfälle Preis  
170107    (netto) €/t

3001 Bauschutt b. 60 cm Kantenlänge  41,50 € 

3002 Bauschutt ü. 60 cm Kantenlänge 41,50 €

3005 Bauschutt mit nichtmineral. Anteil 104,00 €

3007 Bauschutt / Trümmerschutt 41,00 €

3008 Altkies  19,40 €

3010 Bauschutt mit Ytonsteinen 97,20 €
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AVV Beton Preis
170101  (netto) €/t

4001 Beton b. 60 cm Kantenlänge 13,00 €

4002 Beton ü. 60 cm Kantenlänge 16,20 €

4003 Stahlbeton ü. 60 cm Kantenlänge  19,40 €

4004 Stahlbeton ü. 150 cm Kantenlänge  45,30 €

4005 Stahlbeton bis 60 cm Kantenlänge  13,00 €

AVV Asphalt, teerfrei Preis
170302  (netto) €/t

5001 Straßenaufbruch b. 60 cm Kantenlänge  11,90 €

5002 Straßenaufbruch ü. 60 cm Kantenlänge 14,60 €

5003 Straßenaufbruch unsortiert  20,40 €

5004 Fräsgut bis 0/60 13,00 €

5005 Gußasphalt 48,60 €

AVV  Bodenaushub Preis  
170504  (netto) €/t

6001 Bodenaushub erdfeucht zur Verwertung 27,50 € 

6002 Bodenaushub naß zur Verwertung 30,80 €

6003 Bodenaushub m. Bau- / Trümmerschutt 41,00 €

AVV Gemischte Bau- und Abbruchabfälle nach LAGA Preis
170107  (netto) €/t

7001 Bauschut Z1.2  a. Anfrage
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